
  

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

2010-ieji yra jubiliejiniai Misijos metai, skirti dvasiniam atsinaujinimui ir stiprėjimui. 
Garbindami ir dėkodami Dievui, nuoširdžiai melsdamiesi už save ir kitus,  

telkiame ir puoselėjame tikinčiųjų bendruomenę,  
stovinčią ant tvirtos tikėjimo ir Jėzaus pažinimo uolos. 
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Nr. 198   2010 lapkričio 14 d. 
XXXIII EILINIS SEKMADIENIS 

Visi jūsų nekęs dėl mano vardo. 
Vis dėlto nė vienas plaukas  

nuo jūsų galvos nenukris. (Lk 21, 19) 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Jums užtekės teisingumo saulė 
(Mal 3, 19-20a. (4, 1-2a) 
 
Atliepiamoji psalmė - Viešpats ateina teisingai 
tvarkyti pasaulio. 
Antrasis skaitinys - Kas nenori dirbti, tenevalgo! 
(2 Tes 3, 7-12) 
 
Evangelija - Savo ištverme jūs išsaugosite savo 
gyvybę (Lk 21, 5-19) 
 
Mišiolėliuose:  280   psl. - Mišių maldos 
 951   psl. - Mišių skaitiniai 

Lapkričio 21 d. 2010  Kristus, Visatos Valdovas 
 
Pirmasis skaitinys - Jie patepė Dovydą Izraelio 
karaliumi (2 Sam 5, 1-3) 
 
Atliepiamoji psalmė - Į Viešpaties būstą 
džiaugsmingai keliaujam. 
Antrasis skaitinys - Jis mus perkėlė į savo 
mylimojo Sūnaus karalystę (Kol 1, 12-20) 
 
Evangelija - Viešpatie, prisimink mane, kai ateisi į 
savo karalystę (Lk 23, 35-43) 
 
Mišiolėliuose:  282   psl. - Mišių maldos 
 954   psl. - Mišių skaitiniai 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 

 
15  d. P Šv. Albertas Didysis, vyskupas 
 Apr 1, 1-4; 2, 1-5a; Ps 1; Lk 18, 35-43 
16  d. A Švč. Mergelė Marija, Gailestingumo Motina 
  Iz 9, 1-6; Ps 113; Gal 4, 4-7; Jn 19, 25-27 
17  d. T Šv. Elzbieta Vengrė, vienuolė 
  Apr 4, 1-11; Ps 150; Lk 19, 11-28 
 
18 d. K   Šv. Apaštalų Petro ir Pauliaus bazilikų pašventinimas 
  Apr 5, 1-10; Ps 149; Lk 19, 41-44 
 
19  d. P Apr 10, 8-11; Ps 119; Lk 19, 45-48 
20  d. Š Šv. Rapolas Kalinauskas, vienuolis 
  Apr 11, 4-12; Ps 144; Lk 20, 27-40 

Lapkr. 14 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

Ona Daugirdienė 
Viktutė Siliūnienė 

G. Arbačiauskienė 
S. Ambutienė 

Tomas Čyvas 
Paulius Siliūnas 

 
11:00 

Rita Venclovienė 
Vytas Čuplinskas 

R. Marchertienė 
V. Kerelytė 

Lukas ir Martynas  
Tunkevičiai 

 
6:00 

 
Audrius Remeikis 

  

Lapkr. 21 d.    

 
9:00 

 
Aušra Norušytė 

D. Kisielienė 
L. Poskočimaitė 

Mantas ir Zigmas 
Kisieliai 

 
11:00 

Dalia Žarskienė 
Algis Kazlauskas 

J. Maleiška 
R. Narbutienė 

 
Agnė Šiupienius 

 
6:00 

 
Jolita Džiaugienė 

  

...jums, 

kurie 

bijotės 

manojo 

vardo, 

užtekės 

teisingumo 

saulė. 
 



Lapkričio 14, 2010                                                  XXXIII EILINIS SEKMADIENIS                                                                    3 

Kas, ką ir kaip išlaiko? 
Prietarai ir teisybė 

           Prisiminiau pirmąsias 
savo Vėlines Lietuvoje prieš 
beveik 20 m. Labai norėjau 
pamatyti žvakutes ir maldininkų 
gausybę. Pasimeldus su visa t. 
Jono Giedrio SJ šeima (tais 
laikais jis dirbo Montevideo, 

Urugvajuje) prie automobilio nelaimėje žuvusios jo 
sesers kapo, ėjau pasivaikščioti siaurais tarpkapiniais 
takeliais. Sutinku apyjaunę lengvai apsirengusią 
moterį, o buvo žvarbus vėjas ir ledinė šlapdriba. 
Nežinodamas, kokie Lietuvoje papročiai, vis dėlto 
pakalbinau “Labas vakaras”. Maloniai atsakė. “Ar 
Jums nešalta?”- užklausiau. “Ne, pripratusi” - atsakė. 
Tada išdrįsau pasiteirauti: “Ar tikite, kad Lietuvos 
kapuose vaidenasi, kaip mano žemaitis tėvelis 
pasakodavo?” Tuoj atsakė: “Dabar netikiu, bet kai 
buvau gyva, tikėjau”. 
 Tai man primena kunigą, kurio viena 
parapijietė klausia: “Kunige, ar tikite prietarais?” Šis 
atsako: “Netikiu, bet žinau, kad jie veikia”. 
 Paprastai prietarai kaip rudens lapai sukasi 
ten, kur trūksta žinių, žinojimo, paprasto pamąstymo 
ar svarstymo. Daugybė liečia Bažnyčią ir tokias 
įstaigas kaip mūsų Misija. 
 
 Yra manančių, kad Vatikanas moka kunigų 
algą, nes Vatikano muziejai pilni didelių brangenybių 
ir Bažnyčia valdo didžiulius pasaulio turtus. Kiti 
prisimena, kad prieš karą Lietuvos valdžia mokėdavo 
atlyginimus visų tikybų dvasininkams. Dabar spauda 
ske lb ia ,  k iek  va ldž ia  sk i r ia  re l ig inėms 
bendruomenėms (kaip kompensaciją už negrąžintas 
ir nesugrąžinsimas sovietų atimtas nuosavybes). Gal 
Misiją aptarnaujantys jėzuitai turi rūpintis jos 
finansine būkle, nes gi jėzuitų yra Lojolos 
universitetas, Kauno ir Vilniaus jėzuitų gimnazijos?... 
 Iš kažkur kažkas turi išlaikyti lietuvių 
parapijas, pvz., JAV vyskupijos, kurios parapijas 
uždarė, bažnyčias nugriovė ar perleido kitos tautybės 
katalikams naudotis, nuėmė žodį “lietuvių” nuo Šv. 
Kazimiero kapinių pavadinimo, nors nepajėgiame 
kapinių patys išlaikyti, neparūpiname reikalingų 
penkių laidotuvių per dieną, vos įstengiame 5-7 
lietuviškų kas savaitę. 
 Mes patys išlaikome lituanistines mokyklas, 
Lietuvių fondo parama gi iš mūsų pačių sudėtų įnašų. 
Skautai ir ateitininkai lėšas kelia mugėmis, renginiais, 
stipendijų fondeliais, tautinių šokių ansamblius išlaiko 
pačių šokėjo šeimos ir draugingi bičiuliai, savanorių 
talkininkų daugybė. 
 Dvidešimtmetį švenčianti Pal. J. Matulaičio 
misija stovi ant mūsų pačių kojų ir ištiesia vieni 
kitems mūsų pačių rankas.  
 
                                    Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

VISKĄ DIEVAS 
DUODA IR PASIIMA. 

TAIGI DALYKITĖS 
VISKUO, KAS JUMS 
DUOTA, - SAVIMI. 

(Motina Teresė) 

          Knygoje “Vargšas, bet laimingas” pasakojama 
apie žmogų, kuris negalėdavo susilaikyti nedavęs, jei 
matydavo, jog kam nors ko stinga. Žmonės naudojosi 
jo gerumu, ir dėl jų klastos bei nedorumo jis prarado 
viską. Tačiau kuo daugiau jis duodavo kitiems, tuo 
lengviau pats jautėsi. Jis mėgavosi svaiguliu žmogaus, 
kuris neturi nieko, ką galėtų apginti, ir kuriam viskas 
tapo dovana. Kuo daugiau materialinių gėrybių jis 
netekdavo, tuo labiau jautė džiaugsmą ir viskuo 
stebėjosi. Jo akys ir širdis atsivėrė neregimojo pasaulio 
tikrovei bei grožiui. Jis kiekvieną dieną vis geriau 
suvokė, kad viskas kyla iš Dievo, o jo širdis prisipildė 
dėkingumo ir meilės Dievui bei jo kūriniams. Ši istorija 
mane labai sujaudino, nes joje buvo rašoma apie 
džiaugsmą, kurio aš taip troškau. 
 
          Pernelyg dažnai nesaugumo jausmas būna itin 
stiprus, kad sutiktume leistis nuskurdinami. Beviltiškai 
atsiduriame į savo turimus mažmožius, tarsi jie būtų 
nuo mūsų atplėšiama savasties dalis, nesuprasdami, 
kokį žaidimą Dievas su mumis žaidžia. Tai žaidimas 
“kas pralošia, laimi”... 
 
           Kai mes duodame, Dievas duoda, kai 
dovanojame save, Dievas dovanoja save. Visada 
galioja mainų dėsnis. Brangiai mokame pasauliui už tai, 
ką jis duoda, o galiausiai jis viską pasiima, nieko 
nepalikdamas mainais. Tačiau Dievas duoda 
šimteriopai už viską, ką Jam davėme, Jis dovanoja pats 
save: “Kiekvienas, kas paliko namus, brolius, seseris, 
tėvą, motiną, vaikus, dirvas dėl manęs, gaus 
šimteriopai ir paveldės amžinąjį gyvenimą” (Mt 19, 29) 
 
            Kai esame kviečiami kažką palikti, svarbu 
nesižvalgyti atgal bijant to, kas pasakojama Pradžios 
knygoje apie Loto žmoną, kuri pavirto druskos stulpu. 
Nesižvalgykime į tai, ką palikome, praradome, davėme. 
Žvelkime į mus kviečiantįjį, kurio link einame, dėl kurio 
sutinkame kažką prarasti, nes žinome, kad Jis pats yra 
mūsų paveldas, rūpinasi mumis ir niekada neleis, kad 
mums ko nors stigtų, kaip sako Jo pažadas: “Aš būsiu 
tavo dalis ir paveldas” (Sk 18, 20) Toks yra pažadas, 
kuriuo galime remtis. 
           Esame turtingi viskuo, kas mums duota. 
 
                       Jo Croissant “Kūnas - grožio šventovė” 
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AA bendrijos “Viltis” atvirų durų vakaras 

            ŠIANDIEN, 7 val. vak. PLC konferencijų 
kambaryje vyks lietuvių anoniminių alkoholikų 
(AA) bendrijos “Viltis” atvirų durų susitikimas. AA 
taip pat mini 19 metų gyvavimo sukaktį. Maloniai 
kviečiami visi, kuriems vienaip ar kitaip būtų 
aktualūs bei įdomūs šioje grupėje sprendžiami 
klausimai, problemos. 

      Prelato dr. Igno Urbono 
garbingas 100 metų jubiliejus bus 
švenčiamas š. m. gruodžio 5 d., 
sekmadienį, 12:30 val p.p. PLC  
didžiojoje salėje. 
       Vietas prašome užsisakyti pas 
Vandą Gvildienę tel.: 630-271-9136. 
Auka  $20.00 (vaikams $10.00)  

PREL. I. URBONO 100 M. JUBILIEJUS 

         Šįkart tikėjimo įžvalgų tobulinimui 
skaitysime Peter G. van Breeman SJ 
Laužomas kaip Duona.  Skaitome 
ind iv idua l ia i  i r  pasku i  ra te l io 
susitikimuose aptariame, dalinamės 
savo mintimis.  
        Ratelį koordinuoja Asta (tel.: 773-
575-3440) ir Jolanta (tel.: 630-222-
9643). Knygų kopijų galite įsigyti iš 
koordinatorių iki lapkričio 30 d.  
        Pirmasis susitikimas planuojamas 
pirmadienį, gruodžio 13 d., 7:30 v.v. 
Labai kviečiame visus norinčius 
prisijungti. Knygelių kiekis ribotas. 

      Lapkričio 21 d., sekmadienį, 12:30 p.p.  maloniai 
kviečia visus į kultūrinę popietę - VYTAUTO DIDŽIOJO 
LIETUVA.  
        Programoje: Žalgirio mūšio istorinė reikšmė Lietuvai 
ir Europai. Kalbės Vilniaus Universiteto istorikas prof. 
Rimvydas Petrauskas.  
         Lietuvių liaudies dainas dainuos Agnė Giedraitytė. 
         Gros smuikininkas Kipras Tarela. 
         Šoks tautinių šokių ansamblis - “Laumė”. 
         Bus kavos ir vaišių.  

         Artinantis Kalėdoms vis dažniau pagalvojame apie 
dovanas. Tikrai jų rasite atvykę į tradicinę Kalėdinę Mugę, 
kuri vyks gruodžio 11 - 12 dienomis, šeštadienį ir 
sekmadienį, nuo 9:00 val. r. iki 3:00 val. p.p. PLC 
Didžiojoje salėje. Norinčius prekiauti, prašome skambinti į 
PLC raštinę tel. 630-257-8787 ir užsisakyti stalus. 

PLC KALĖDINĖ  MUGĖ  

 KVIEČIA KNYGŲ  RATELIS 

      Padėkos dieną (lapkričio 
25-ąją) Mišios bus aukojamos 
10 val. rytą. Tą dieną 8 val. 
Mišių nebūna. 

       Naujai gimusiam iš Krikšto vandens ir 
Dvasios Viešpats išliejo savo malonę. 
Melskime, kad pakrikštytasis savo širdyje 
išlaikytų gyvą Šventosios Dvasios 
dvelkimą. 

 KRIKŠTAS 

Edvin Morochin 
(Oak Lawn) 

 
Tėvai:               Valerij ir Loreta (Buntinaitė) Morochin 
Krikšto motina: Vaida Polikaitienė 

 PADĖKOS DIENĄ  

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS  
LEMONTO APYLINKĖS VALDYBA 

ARTĖJA ATEITININKŲ ŠIMTMEČIO ŠVENTĖ 

         Ateitininkijos 100-metis bus švenčiamas Čikagoje 
2010 m. lapkričio 25 –28 dienomis. 
       Programoje – iškilmingos šv. Mišios Čikagos Švento 
Vardo katedroje, kultūrinė, akademinė programa ir pokylis 
Chicago Marriott Downtown Magnificent Mile viešbutyje. 

          Norintieji dalyvauti šventėje dar šiandien gali 
užsiregistruoti tel.: 630-355-4445 (Rita Rusėnienė). 
 
        Išsamesnės informacijos rasite specialiai sukurtoje 
svetaineje: http://100metis.ateitis.org 

        Dainuos Dainavos choras bei Dainavos ansamblio 
Vyrų Vienetas. Operos dainininkė - Vakarė Petroliunaitė. 
Gros Kęstutis Daugirdas ir draugai muzikantai. Gitaristas 
- Vaidas Razgaitis.  
        Dalyvaus visos Šiaurės Amerikos Ateitininkų kuopos 
su vėliavomis. 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 
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Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

Tikėjimo ir Šviesos bendruomenė Lietuvoje: www.ts.lcn.lt 
VDU Katalikų teologijos fakultetas: www.teologija.vdu.lt 

        Š i a i s  m e t a i s  
V ė l i n e s  M i s i j o j e 
a t šventėme t r im is 
būdais. Visų Šventųjų 
v a k a r ą ,  V ė l i n i ų 
i š v a k a r ė s e  p i l n a 
bažnyčia įsijungė į 
maldas ir giesmes, po 

Mišių kryžių kalnelyje sudėta daugybė žvakučių, 
giedojome Marija, Marija ir Amžiną atilsį.  
              Lapkričio 5 d. vakaro Mišiose už šiais metais 
mirusius, ypač Lietuvoje, buvo apie 50 žmonių. Prie 
altoriaus – mirusiųjų nuotraukos, o artimieji keliais 
žodžiais paminėjo vardus, pavardes ir vietoves. Devynių 
dienų Mišių grandinė – novena prasidėjo Vėlinių dieną, 
ant altoriaus padėti vokeliai ir lapeliai su mirusiųjų 
vardais. Tai papildė sąsiuvinį prie įprastinės maldų 
knygos prie bažnyčios laiptelių. 

VĖLINĖS 

           Didysis kryžius virš Misijos bažnyčios buvo 
pataisytas lapkričio 3 d. Paskutinį kartą kryžius buvo 
nuimtas ir sutvarkytas prieš 18 metų. Šį kartą virš 100 
sraigtų sutvirtino atpleišėjusias žalvario plokštes, 
dengiančias kryžiaus plieninę konstrukciją. Teko nuomoti 
autobokštelį su 160 pėdų strėle, kad iš priekio ir iš 
bažnyčios kiemelio pusės būtų galima pasiekti viršūnę. 
Per atsilapojusias plokštes lietaus ar sniego vanduo 
nutekėdavo į Dailės muziejų. Ant kryžiaus pritaisytas ir 
perkūnsargis su žaibolaidžiu. 
  
 Lemonto katalikiškų įstaigų atsakingieji lapkričio 
15-ąją pirmą kartą renkasi PLC. Dalyvauja parapijų 
klebonai (Šv. Alfonso, Šv. Patriko, Šv. Kirilo ir 
Metodijaus), misijų kapelionai (prisideda slovėnų), senelių 
prieglaudų direktorės (Franciscan Village, Marian Village, 
Holy Family Villa), trijų katalikiškų mokyklų direktorės (Šv. 
Alfonso-Patriko, Šv. Kirilo ir Metodijaus, Mt. Alvernia 
gimnazijos). Telkiniui vadovauja Šv. Kirilo ir Metodijaus 
klebonas kun. Larry Lisowski. 
 
 Vysk. Gustavo Garcia-Siller išleistuvėse Visų 
Šventųjų vakarą Šv. Ritos gimnazijoje Misijai atstovavo 
septyni asmenys tarp 1100 susirinkusių atsisveikinti su 7 
m. buvusiu arkivyskupijos pietvakarių srities vikaru. Vysk. 
Gustavo šiandien įvesdinamas San Antonio, Teksuose 
arkivyskupu. Meksikoje gimęs Šv. Dvasios (Spiritiečių) 
vienuolijos narys mūsų Misijoje keturis kartus suteikė 
Sutvirtinimo sakramentą lietuviškai, studijų dienai subūrė 
lietuviškų parapijų veiklius žmones planuoti vikariato 
sielovados kryptį. Išleistuves plačiai su nuotraukomis 
aprašo arkivyskupijos savaitraštis Catholic New World 
(prieangyje padėta daugiau egzempliorių). 
 
 Misijos taryba renkasi posėdžiauti lapkričio 17 d. 
Misijos visuotiniame susirinkime nariai šrinks tris tarybos 
narius dviejų metų kadencijai. Susirinkime pristatysima 
metinė finansinė bei sielovadinė apyskaita. 
  
 Gruodžio mėn. savaitę Misijoje viešės kun. Julius 
Sasnauskas OFM. Advento susitelkimai numatyti keturis 
penktadienio vakarus, o Susitaikymo (išpažinties) 
sakramento bendruomeninės apeigos vyks gruodžio 16 ir 
20 d., 6:30 val. vak. Trejus metus Misijoje talkinąs kun. 
Artūras Sederevičius SJ magistro mokslus Lojolos 
universitete baigia prieš Kalėdas. Kalėdų antrą dieną 
išskrenda Lietuvon. 

          Misija kas mėnesį gauna Lietuvoje leidžiamus 
katalikiškus žurnalus Artumą ir Ateitį, kas du mėnesius - 
kasdienes Šv. Rašto mintis Žodis tarp mūsų, beveik kas 
mėnesį - vaikams katalikišką žurnalą Bitutė, dukart per 
savaitę -laikraštį XXI Amžius. Dėžutė aukoms už spaudą 
padėta ant staliuko, nes kas nors už visus leidinius bei 
persiuntimą užmoka. Šiuo metu neturime Šv. Rašto 
knygų, vedame derybas apie didesnę siuntą.  

ŽINUTĖS 

KATALIKIŠKI LEIDINIAI 

RINKLIAVA 

Lapkričio 7 d. 9 val. - $2051 
 11 val. - $1647 
 6 val. - $224  
                                    Kava - $129.25                         

NAUJOS KATALIKIŠKOS SVETAINĖS 
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     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, lapkričio 14  
9 v. r. - už Julių Rekašių 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
-už Genovaitę Gudavičienę 
-už Juozą Saukaitį, jo tėvelius ir senelius 
-už Viktorą (Gintaras) 
-už dr. Justiną Dėdiną (P. Skruodys) 
-už Konstanciją, Jurgį ir visos giminės mirusius 
-už Aldoną ir Bronių Underius (Ostis) 
-už Ireną Ruzgienę ir Vladą Neimantą (sūnus) 
-už Algirdą Martinaitį 
-už Marių, Agnytę, Sauliuką (Dalia) 
-už Joną Kasį (Povilas ir Rūta Kilius) 
-už Fabijoną Brazaitį 
-už Juozą ir Jadvygą Gramus 
-už Edmundą, Julių ir Alfonsą (Dalia) 
-už Olimpiją Baukienę (Urbučiai) (Loreta D.) 
-už Stasę (21 m.), Vaclovą (27 m.), Janiną (7 m.) Tallat-Kelpšus 
-už Juzę ir Dominyką Urbučius 
-už Izabelę ir Leo Oksus 
-už Vytautą Leoną (dukra) 
-už Praną Balkų (10 m.) 
-už Edmundą Radavičių (1 m.) (žmona) 
-už sūnų Liudą (tėvai) 
-už Vacį Saliklį (Viltis) 
-už Zigmą Mikužį (sūnūs) 
-Dievo palaimos Romo ir Dariaus šeimoms 
-už Joną Lisauską 
-už Moniką Paleckienę, Genovaitę Urbštienę 
-už Mečislovą Gruodį (žmona) 
-už Oną ir Vytautą Remeikius (vaikai) 
-už Kasį (Donatas ir Gina Skučai) 
-už Eleną Purelienę (Donatas ir Gina Skučai) 
-už Joną ir Oną Laurentus (Donatas ir Gina Skučai) 
-už Eugeniją Kriaučiūnienę (vyras) 

11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - specialia intencija 

Pirmadienis, lapkričio 15 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
5 v. v.– Adoracija 

Antradienis, lapkričio 16 
8 v. r. - už Katariną Grigutienę (dukra) 
-už Hildą ir Juozą Kacilauskus 

Trečiadienis, lapkričio 17 
8 v. r. - už Valę ir Mečį 
-už Reginą Balčiūnienę (kaimynai) 

Ketvirtadienis, lapkričio 18 
8 v. r. - už Saulę Sidrytę 
-už Oną Baužienę (Marytė Remienė) 

Penktadienis, lapkričio 19 
8 v. r. - už Valeriją ir Vincentą Lavinskus 
-už Severiną Krutulį (M. Deboni) 

Šeštadienis, lapkričio 20 
8 v. r. - už Eugeniją Kriaučiūnienę (kaimynai) 
-už Alfonsą Pargauską (kaimynai) 
-už Viktoriją Genovaitę Kerelytę Fidel 

Sekmadienis, lapkričio 21  
9 v. r. - už Stasę ir Antaną Zaparackus 
-už Vaidotą Joniką 
-už Bronę Balniuvienę 
-už Juozą Baužį (Sofija ir Stasys Džiugai) 
-už Jadvygą Damušienę (Polikaičiai) 
-už Romualdą Kalašinską 
-už dr. Justiną Dėdiną (J. Miknaitienė) 
-prašant Dievo palaimos Virgaudui Vasiukiui 
-už Adelę Šernienę 
-už Zenoną Pajaujį (Polikaičiai) 
-už Vacį Saliklį (K. Kubilienė) 
-už Joną Kasį (Juozas ir Irena Polikaičiai) (V. Švabienė) 
-už Ireną Mitkutę (10 m.) (šeima) 
-už Bronę Ankudaitienę 
-už Savokaičių mirusius (Černiai) 
-už Pacevičių šeimą 
-už Eligijų Majauską 
-už Stasį Paradnį (brolio šeima) 
-už Bronių Kazlauską 
-už Anelę, Jeronimą, Petrą, Stasį, Stefaniją 
-už Petronėlę Tamošiūnienę (sesuo) 
-už Alfonsą Tamošiūną (Alfa ir Vasys) 
-už Birutę Bublienę (J. Prialgauskienė) 
-už Rozaliją ir Juozą Mockus, Kazimierą ir Lauryną Butes 
-už Šinkevičių, Kesilių, Lingių šeimas 
-už Eugeniją Kriaučiūnienę 

11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - specialia intencija 

Pirmadienis, lapkričio 22 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
5 v. v.– Adoracija 

Antradienis, lapkričio 23 
8 v. r. - už Adą ir Juozą Juškus bei šeimos mirusius 
-už Agnę (motina) 

Trečiadienis, lapkričio 24 
8 v. r. - už Liudą Venclovą (šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ligitai ir Sauliui 

Ketvirtadienis, lapkričio 25 - PADĖKOS DIENA 
10 v. r. - už Severiną Krutulį (Robert ir Lucia White) 
-už Spurgių ir Lauraičių šeimų mirusius (G. Lauraitienė) 

Penktadienis, lapkričio 26 
8 v. r. - už Vandą Saudargienę (sūnus) 
-už Petronėlę Vasiukienę 

Šeštadienis, lapkričio 27 
8 v. r. - už Mikučauskų ir Smelstorių mirusius (šeima) 
-už Liudą Kirkų (žmona) 
-už Joną Pakalnį (kaimynai) 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Nijolę Stankevičiūtę (draugė) 
-už Jaroslavą Bzecko (draugė) 
-prašant palaimos vedybų proga Ventai ir Scott (Ona 
Norvilienė) 



KRIKŠTAS 

Kreiptis į raštinę dėl datos, taip pat tėvų ir krikšto tėvų 
pokalbio. 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 5:50 val. 
p. p. Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. 
Mišių arba susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį 
mėnesio penktadienį išpažinčių klausoma ryte prieš 
šv. Mišias nuo 7:30 val. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis 
tel.: 630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo 
sakramentui bei suaugusiųjų įkrikščioninimo programos 
vadovė - Grasilda Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna Misijos raštinėje prieš ir po šv. Mišių. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 
Misijos seselės - 630-243-1070 
Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 
Audrius Remeikis (tarybos pirmininkas)  
Jūratė Grabliauskienė (muzikos vadovė) - 630-362-4691 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 
Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 
Genutė Razumienė (Misijos chorvedė) - 708-289-8179 
Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 
Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo balandžio 
1 d. - 7 val. vak. ir nuo spalio 1 d. -  5 val. p.p. 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje 
(už Bočių menės). Priimami visi norintieji. 

KALENDORIUS 

Lapkritis Padėkos dienos Mišios (25 d., 10 val.) 

Gruodis 
 
 

Maisto produktų rinkliava vargdieniams 
Prel. I. Urbono 100 m. jubiliejus 5 d., 12:30 val. 
Misijos choro koncertas 12 d., 1:30 val. 
Advento vakarai 3, 10, 17 d.d., 6:30 val. 
Bendruomeninis Susitaikymo sakramentas 
16 d. ir 20 d., 6:30 val. 
Kūčios 24 d., Mišios 4 val., Kūčios 7 val. 
Vaikų biblijinė stovykla (28-29 d.d.) 

Sausis Misijos metinis visuotinis susirinkimas 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 
  Kristina Balniute 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  November 14, 2010 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
              500 copies of this bulletin 
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